
Abstrakt 

Tato bakalářská práce je věnována analýze sociokulturních změn, které zasáhly 

Francii a Velkou Británii během dvacátých let 20. století. Na příkladech dvou 

západoevropských metropolí – Londýna a Paříže – jsou analyzovány příčiny a projevy 

dynamičnosti období po první světové válce, jež bylo silně ovlivněno rolí Spojených států 

amerických. Poválečné působení Spojených států, respektive Američanů v Evropě přinášelo 

na jedné straně nadšení, současně ale vyvolávalo i obavy z tzv. amerikanizace. Francouzi  

a Britové se během les Années folles, resp. Roaring Twenties museli vyrovnávat s mnoha 

hospodářskými a politickými problémy; společnosti v obou zemích natrvalo změnily životní 

styl. Moderní způsob života přinesl mimo jiné spotřební kulturu, emancipaci žen a nové 

způsoby trávení volného času (včetně sportovních aktivit nebo v podobě návštěvy kin). 

Meziválečný hudební rytmus udával jazz a jednou z významných osobností populární  

i klasické hudby se stal americký skladatel George Gershwin. 

 


